
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    759    DEL     06/09/2023 

RISARCIMENTO DANNI A DISSUASORI UBICATI IN CATTOLICA IN VIA 
CURIEL ANGOLO VIA CORRIDONI IN AMBITO DI SINISTRO STRADALE 
DEL 02/05/2023 - ACCETTAZIONE INDENNZZO E SUO ACCERTAMENTO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   GESTIONE SINISTRI DANNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 845 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 759 del 06/09/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che  in  data  02/05/2023  l’auto  tg.  DJ160DJ,  di  proprietà  della  Soc. 
World Rent S.r.l.,  condotta dal Sig. A. C., a seguito di errata manovra andava a urtare e 
danneggiare i paletti dissuasori ubicati in Cattolica via Curiel angolo via Corridoni, come 
rilevato e comunicato dalla Polizia locale con nota del 05/05/2023 a prot. n.17085, in atti; 

-  che,  pertanto  con  successiva  nota  prot.  n.  32244  del  25/08/2023,  pure  in  atti,  si 
richiedevano  i  danni  subiti  dal  Comune  alla  Allianz  Assicurazioni   S.p.a.,  agenzia  di 
Manfredonia,  così  come  quantificati  dalla  perizia  tecnica  del  04/05/2023,  a  firma  del 
tecnico  comunale  Geom.  Villa  Antonella  quantificati  in  complessivi  €  350,00=(IVA 
compresa);

- che successivamente con nota prot. n. 33037 del 04/09/2023 perveniva da parte della 
Soc. World Rent S.r.l., proprietaria del mezzo oggetto del sinistro, distinta di pagamento 
della somma di € 350,00=, a totale definizione del danno subito;

RITENUTO quindi  di  dover  procedere  a  regolarizzare  detto  introito  sul  relativo 
Capitolo di Entrata  700.003 “ Rimborsi di Compagnie assicuratrici per indennizzo o danneggiamento  
da sinistri” del corrente bilancio annuale; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di accettare la somma di € 350,00= giusto bonifico “Banca Popolare Valconca (Rif. 
1200357470) trasmesso dalla Soc. World Rent S.r.l. , proprietaria del mezzo oggetto 
del sinistro, con nota prot. n. 33037 del 04/09/2023;

2) di demandare all’ufficio Ragioneria la regolarizzazione della sopracitata entrata sul 
Cap. 700.003“ Rimborsi di Compagnie assicuratrici per indennizzo o danneggiamento da 
sinistri” del corrente bilancio annuale – Piano dei conti finanziari: 3.05.01.01.000 
“Indennizzi di assicurazione”.

Pratica n. 845 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 759 del 06/09/2023 Pag. 2 di 3



3) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Manutenzioni E Decoro Urbano

Strade

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/09/2023 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 845 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 759 del 06/09/2023 Pag. 3 di 3


